MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ

Avenida Ijuí, 1593 – Centro – Miraguaí – CEP 98.540-000
Fone: (55) 3554 2300 – e-mail: pmmiraguai@bol.com.br

CNPJ sob nº 87.613.121/0001-97

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2024

PROCESSO Nº 36/2024

O Prefeito Municipal de Miraguaí/RS, LUIS CARLOS HERRMANN residente e

domiciliado na Avenida Santa Rosa, nº 114, Bairro Irapuá, Miraguaí/RS, inscrito no

CPF: 517.172.800-30 no uso de suas atribuições, em conformidade com o Inciso VIII,

do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vêm através do presente, RATIFICAR a execução do

objeto do Processo Administrativo nº 36/2024, que trata da Dispensa de Licitação nº

11/2024, tendo como objeto a Aquisição de Medicamentos para atender

emergência do surto de DENGUE para uso na Secretaria de Saúde do Município

de Miraguaí-RS. EMPRESAS VENCEDORAS: DIMASTER COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 02.520.829/0001-40 com o valor de R$

8.246,00 e MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº

017.066.65/0001-88 com o valor de R$ 39.391,00, totalizando R$ 47.637,00.

VIGÊNCIA: 90 dias. Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Unidade Orçamentária: 01– Secretaria Municipal da Saúde – recursos ASPS

Proj./Atividade: 2.050 – Administração Geral da Saúde.

Elementos: 255 - 3.3.90.30.00.00.00.00.0500 – Material de Consumo.

256 - 3.3.90.32.00.00.00.00.0500 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita.

Miraguaí/RS, 09 de abril de 2024.

______________________________________
LUIS CARLOS HERRMANN

Prefeito Municipal